



Rörbäck, orkidéer och havsutsikt

Det här är en kort vandringsled med ett pedagogiskt upplägg. Det finns många skyltar som berättar om naturen i området, till exempel klapperstenfält, klottall, blixtnedslag, mm.

Skyltarna är i vissa fall i dåligt skick. Ledskyltningen är med 2 meter höga stolpar från början med vitt upptill för att efter halva sträckan vara röda. Varför inte samma färg hela vägen?

Strax innan Yttre Kvarnträsket ändrar naturen sin karaktär från tallhed till blåbärsrisgranskog. Leden går fram till en gammal skogskoja vid Yttre Kvarnträsket. Varning för mygg längs denna del av leden. Kojan är i mycket bra skick med möjlighet till övernattnig, vedkamin, rent och snyggt.

Här finns ett vägval, antingen väljer man att gå samma väg tillbaka eller att ta ett ”stickspår” till Kronkilvägen. Att gå 1,5 kilometer längs en skogsbilväg är kanske inte förstahandsvalet?

Det finns även en alternativ led ”Gransvackan” fram till sjön. Den finns dock inte nämnd eller beskriven i broschyren.

Det finns en orkidélokal vid sjön men ingen skylt annat än en hänvisningsskylt där stigen delar på sig. Enligt uppgift ska det finnas 11 olika arter av orkidéer, bland annat Guckusko.

Rörbäck, orkidéer och havsutsikt	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Startpunkt: Vägen mot Rörbäck från Jämtön, 2 km innan havet, efter Kronkilvägen 200 m.		1	Informationsskylt vid "stora vägen" som dock är inaktuell då den visar leder som inte är i bruk. Mycket lättgånget.	Ja		
Längd: 4-5 km						
Kontaktperson	Föreningen Vitådalen		Se www.vitadalen.se			
Skyllning i led	Ja	2	Stolpar med vit och röd topp. Även skyltning om natur, mm. Bör renoveras/målas/bytas ut	Ja		
Spångning/räcken etc	Nej		Behövs inte			
Rastplatser.	Ja	1	Stuga vid Yttre Kvarnträsket. Mycket bra skick. Se även eftertext			
Livsmedel	Eventuellt		Café och kiosk Rörbäck's camping. Bör kollas.			
Bussförbindelse	Nej					
Drivmedel	Nej					
Parkering	Längs väg eller där leden börjar	3				
Boende*	Ja		Rörbäck's camping			
Uthyrn. t ex cykel	Nej					
Aktiviteter/ Turistföretag	Nej					
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/låna	Ja	1	Stugan vid Yttre Kvarnträsket			
Tillgänglighetsanpassad	Nej					
Kommersiellt utvecklade (paket mm)	Mest troligt inte					
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)	Naturen					
Säkerhet	Ja					

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.